[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЛОДОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
муниципального образования Приозерский муниципальный район
Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 13 ноября  2015 года                            № 43

	О внесении изменении в решение Совета депутатов от 22.03.2013 № 132 «Об  утверждении  Положения о  порядке строительства объектов газоснабжения индивидуального жилого фонда в муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), постановлением Правительства Ленинградской области от 30.08.2013 № 282 «Об утверждении порядка предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам на возмещение части затрат в связи с выполнением работ по подключению внутридомового газового оборудования индивидуальных домовладений к сетям газораспределения», по результатам рассмотрения протеста Приозерского городского прокурора, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в в решение Совета депутатов от 22.03.2013 № 132 «Об  утверждении  Положения о  порядке строительства объектов газоснабжения индивидуального жилого фонда в муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области» следующие изменения:
1.1. В абзаце первом слова «и учитывая рекомендации, определенные в Постановлении Правительства Ленинградской области от 28 мая 2008 года № 132 «О газификации индивидуальных жилых домов в Ленинградской области» заменить на «постановлением Правительства Ленинградской области от 30.08.2013 № 282 «Об утверждении порядка предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам на возмещение части затрат в связи с выполнением работ по подключению внутридомового газового оборудования индивидуальных домовладений к сетям газораспределения».
1.2. Пункт 1.1 приложения № 1 изложить в следующей редакции:
«Настоящее Положение определяет правовые, экономические и организационные основы отношений в области строительства объектов газоснабжения индивидуального жилого фонда - в муниципальном образовании   Приозерский муниципальный район Ленинградской области  и направлено на обеспечение удовлетворения потребностей граждан в газовом топливе. Настоящее Положение основывается на нормах Конституции Российской Федерации, Федерального закона от  31 марта 1999 года  № 69-ФЗ  «О газоснабжении в Российской Федерации», Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Ленинградской области от 30.08.2013 № 282 «Об утверждении порядка предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам на возмещение части затрат в связи с выполнением работ по подключению внутридомового газового оборудования индивидуальных домовладений к сетям газораспределения».
1.3. Статью 2 приложения № 1 дополнить пунктом 2.2 следующего содержания:
«2.2 Остальные понятия и определения данного Положения используются в смысле, установленном пунктом 1.2 Порядка предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам на возмещение части затрат в связи с выполнением работ по подключению внутридомового газового оборудования индивидуальных домовладений к сетям газораспределения, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 30.08.2013 № 282».
1.4. Пункт 6.2 приложения № 1 изложить в следующей редакции:
«Финансирование работ по проектированию и строительству внутридомовых систем газоснабжения индивидуальных жилых домов, находящихся в собственности граждан, по   приобретению оборудования, устанавливаемого в индивидуальных жилых домах и по подключению индивидуальных жилых домов, производится за счет средств собственников. Часть затрат может быть возмещена собственнику домовладения в виде субсидии из областного бюджета Ленинградской области в порядке, установленном Правительством Ленинградской области».
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации  и разместить на официальном  сайте  муниципального образования Плодовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в сети Интернет.
3. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию  по промышленности, строительству, транспорту, связи и жилищно-коммунальному хозяйству (председатель – Иванов А.П.).

       Глава муниципального образования		                                            А.В. Павлов

Исп.: Подрезов А.Г. 8 813 79 96 137
Разослано: дело-2, прокуратура-1, СМИ -1.